
 

 

 

 

 
 

 

 
 

パスモ・スイカって？ 
1 枚のカードで、鉄道やバスの切符として利用できるほか、電子マネー加盟店

では電子マネーとしてお買い物のお支払いにも利用できます。 
 

パスモ・スイカはどこで購入するの？ 

駅の券売機で購入できます。1,000円・2,000円 
3,000円・4,000円・5,000円・10,000円からお選びいただ 

けます。(バスでは購入できません。事前にご用意ください) 

 
 

 

 

 

 

①券売機の「PASMO」を押します 
②「PASMO を発行する」を押します 
③「無記名」か「記名」か選びます 

 無記名：誰でも利用できるもの。  
記  名：個人情報を登録した本人のみ利用できるもの。 

④購入金額を選びます。 

 

チャージ（現金の補充）はどうするの？ 

駅の券売機、バス車内では 1,000 円単位でチャージ（現金の補充）するこ
とができます。（バス車内でのチャージは乗務員にお申し出ください） 

 

パスモ・スイカの詳細は、京成バスにお問い合わせください。℡047(496)3071 
 

 

 

 

①ＩＣカード(パスモ・スイカ)が利用可能になります！ 

②9 月から運賃が変更になります 

地域で守ろう！八千代台コース vol.9  

コミュニティバス通信 
 

 

八千代市 

発行日：Ｈ27.７.３０ 発行者：八千代市都市計画課 

TEL：047‐483‐1151（内線 3512） FAX：047 – 487 - 3315 

 

９月から 【運賃】 大人：現金１７０円 ＩＣｶｰﾄﾞ（ﾊﾟｽﾓ･ｽｲｶ）１６５円 
小学生、障害者(介助者１名)：現金９０円 ＩＣｶｰﾄﾞ（ﾊﾟｽﾓ･ｽｲｶ）８３円 

今回は、9月から変更になる下記①～④についてご紹介します。 



 

 

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 1便 2便 3便 4便 5便 6便

1 南市民の森 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:30 15:30 16:30 1 南市民の森 11:00 12:00 13:30 15:00

2 南一丁目 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:31 15:31 16:31 2 南一丁目 11:01 12:01 13:31 15:01

3 駅東口 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:36 15:36 16:36 3 駅東口 11:06 12:06 13:36 15:06

4 東一丁目 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:37 15:37 16:37 4 東一丁目 11:07 12:07 13:37 15:07

5 東二丁目 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:38 15:38 16:38 5 東二丁目 11:08 12:08 13:38 15:08

6 東郵便局 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:39 15:39 16:39 6 東郵便局 11:09 12:09 13:39 15:09

7 東三丁目 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:39 15:39 16:39 7 東三丁目 11:09 12:09 13:39 15:09

8 東子供の森 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:41 15:41 16:41 8 東子供の森 10:11 11:11 12:11 13:41 15:11

7 東三丁目 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:42 15:42 16:42 7 東三丁目 10:12 11:12 12:12 13:42 15:12

6 東郵便局 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:42 15:42 16:42 6 東郵便局 10:12 11:12 12:12 13:42 15:12

9 北二丁目 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:46 15:46 16:46 9 北二丁目 10:16 11:16 12:16 13:46 15:16

10 駅西口 7:40 8:09 8:38 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:49 15:49 16:49 10 駅西口 9:50 10:19 11:19 12:19 13:49 15:19

11 西三丁目 7:41 8:10 8:39 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:50 15:50 16:50 11 西三丁目 9:51 10:20 11:20 12:20 13:50 15:20

12 西四丁目 7:42 8:11 8:40 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:51 15:51 16:51 12 西四丁目 9:52 10:21 11:21 12:21 13:51 15:21

13 愛宕公会堂 7:44 8:13 8:42 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:53 15:53 16:53 13 愛宕公会堂 9:54 10:23 11:23 12:23 13:53 15:23

14 西団地 7:45 8:14 8:43 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:54 15:54 16:54 14 西団地 9:55 10:24 11:24 12:24 13:54 15:24

12 西四丁目 7:47 8:16 8:45 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:56 15:56 16:56 12 西四丁目 9:57 10:26 11:26 12:26 13:56 15:26

11 西三丁目 7:47 8:16 8:45 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:56 15:56 16:56 11 西三丁目 9:57 10:26 11:26 12:26 13:56 15:26

10 駅西口 7:50 8:19 8:48 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:59 15:59 16:59 10 駅西口 10:00 10:29 11:29 12:29 13:59 15:29

15 北三丁目 7:52 8:21 8:50 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 15:01 16:01 15 北三丁目 10:02 10:31 11:31 12:31 14:01

6 東郵便局 7:55 8:24 8:53 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 15:04 16:04 6 東郵便局 10:05 10:34 11:34 12:34 14:04

7 東三丁目 7:55 8:24 8:53 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 15:04 16:04 7 東三丁目 10:05 10:34 11:34 12:34 14:04

8 東子供の森 8:01 8:30 8:57 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 15:08 16:08 8 東子供の森 10:09 10:38 11:38 12:38 14:08

7 東三丁目 8:02 8:31 8:58 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 15:09 16:09 7 東三丁目 10:39 11:39 12:39 14:09

6 東郵便局 8:02 8:31 8:58 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 15:09 16:09 6 東郵便局 10:39 11:39 12:39 14:09

5 東二丁目 8:59 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:10 16:10 5 東二丁目 10:40 11:40 12:40 14:10

4 東一丁目 9:00 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:11 16:11 4 東一丁目 10:41 11:41 12:41 14:11

3 駅東口 9:03 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:14 16:14 3 駅東口 10:44 11:44 12:44 14:14

2 南一丁目 9:05 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:16 16:16 2 南一丁目 10:46 11:46 12:46 14:16

1 南市民の森 9:07 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:18 16:18 1 南市民の森 10:48 11:48 12:48 14:18

9 北二丁目 8:06 8:35 9 北二丁目

10 駅西口 8:09 8:38 10 駅西口

南市民

の森終

点

南市民

の森終

点

南市民

の森終

点

駅
西
口
行
き

駅
西
口
行
き

南市民

の森終

点

南市民

の森終

点

南市民

の森終

点

南市民

の森終

点

南市民

の森終

点

停留所名
平　　　日 土　休　日

停留所名

南市民

の森終

点

南市民

の森終

点

南市民

の森終

点

南市民

の森終

点

 乗 車時 
入口（後方）扉入っ

てすぐ右側にある 

ＩＣカード読み取り

機（青く光った面）

に、パスモ・スイカ

をしっかりタッチし

てください。 

③乗り降りの方法が変更になります 
 

④時刻表が変更になります ８月下旬～９月に配布します 
 

入口：後ろの扉 

出口：前 の扉 
後ろの扉から乗車し、前の
扉から降車してください。 

（現金は、後払いになります） 
入
口 

出
口 

パスモ・ 
スイカを
タッチ 

 降 車時 
降車（前方）扉のそ

ばにある、料金箱

のＩＣカード読み取

り部（青く光った面）

に、パスモ・スイカ

をしっかりタッチし

てください。 

朝の３便が
変更になり
ます 

（西地域が便利

になります） 

 

最
終
便
が
駅
西
口 

止
ま
り
に
な
り
ま
す
。 

 

朝の２便
が変更に
なります 
 

変更なし 変更なし 

最
終
便
が
駅
西
口 

止
ま
り
に
な
り
ま
す
。 

 


